令和６年４月８日

保護者の皆様

松江市立皆美が丘女子高等学校

校 長    多 々 納 雄 二

大学給付奨学生の募集について

春暖の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、日本教育公務員弘済会島根支部では、令和７年度大学給付奨学生の募集をおこないます。本奨学

金は、島根県内の高等学校等の最終学年に在学し、全国の国公立私立大学（通信制の学部・課程、短期大

学、大学校は対象外）に進学を目指す生徒で、家庭の事情により学費支弁困難と認められ、かつ修学意欲

に富み、かつ学業を持続できる生徒を対象にしたものです。１校１名の募集となっておりますので、複数

の応募があった場合は校内で選考の上、推薦者を決定いたします。募集の詳細は右記及び裏面の要項をご

覧ください。

つきましては、この奨学金に応募を希望される方は、５月１１日（土）までに担当者（図書準備室

樋野）まで申し出るようお子様にお伝えください。

本件に関する問い合わせ先

ヒューマンライツ部（奨学金）

担当 樋野 範子

Tel ０８５２－３９－０２１６